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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby w poniedziałki o 18.00 w sali nr 8 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Judyty (Jdt) 
 W minionym tygodniu wspominaliśmy, że pomiędzy księgami historycznymi Biblii 
zostało umieszczonych kilka ksiąg, które są oparte na motywach historycznych, ale tak na-
prawdę nie są ściśle zapisem historii narodu wybranego. Taką właśnie jest Księga Judyty, 
która jest naszym dzisiejszym tematem.  
 Zacznijmy od razu od pytania o charakter tej księgi. Czym ona jest? Najpierw trzeba 
nam udzielić odpowiedzi negatywnej i wyraźnie stwierdzić, że nie jest to dzieło historycz-
ne. Na pierwszy rzut oka widać bowiem nieścisłości historyczne zawarte w jej treści. Dla 
przykładu: jako główny przeciwnik Izraelitów jest ukazany król Asyryjski Nabuchodonozor. 
Historia nie wspomina takiego władcy Asyrii. Doskonale jest znany natomiast Nabuchodo-
nozor – władca Babilonii. Księga zawiera wiele takich informacji, które wyglądają jak po-
myłki. Czy jednak są rzeczywiście pomyłkami? Bibliści wskazują, że w wypadku Księgi Judy-
ty i innych dzieł o podobnym charakterze, należy na sprawę prawdy historycznej spojrzeć 
inaczej – przez pryzmat jej zasadniczego celu. Celem zaś tego dzieła jest ukazanie przykła-
du dla czytelników. Przykładu dobrego życia w sytuacji w jakiej czytelnicy się znaleźli.  
 Redaktorem Księgi Judyty jest anonimowy Żyd mieszkający w Palestynie w połowie wieku II przed Chrystu-
sem. Swoje dzieło pisze w okresie tuż po zakończeniu, albo jeszcze w trakcie powstania Machabeuszów. O tym po-
wstaniu będziemy szerzej pisać już wkrótce, gdy dojdziemy do Ksiąg Machabejskich. Jednym słowem tylko zaznacz-
my, że była to walka Żydów o zachowanie swej religii i tożsamości narodowej wobec działań okupujących ich ziemie 
pogańskich władców Syrii. W chwili, gdy redagowano Księgę Judyty Żydom były bardzo potrzebne wzorce odważ-
nych ludzi, którzy potrafili nawet ryzykując utratę życia walczyć o wolność narodu, wierność Bogu i w imię tych war-
tości zwyciężać. Taką właśnie osobą – wzorem jest Judyta. Choć redaktor księgi umieszcza jej historię w odległej 
przeszłości (VIII w. przed Chrystusem) to wszelkie okoliczność odnoszą się do sytuacji jaka miała miejsce w II wieku 
przed Chrystusem, czyli w czasach redagowania księgi.  
 Trzeba jeszcze dodać, że Księga Judyty nie zachowała się do naszych czasów w języku oryginalnym (był to 
język aramejski) ale tylko w greckim tłumaczeniu. Z tej racji, że nie napisano jej po hebrajsku, Żydzi nie uważają jej 
za część Pisma Świętego, ale za komentarz biblijny. Za ich wyborem idą też Kościoły prawosławne i protestanckie. 
Tylko my katolicy niezmiennie zaliczaliśmy Jdt do ksiąg natchnionych przez Boga i stanowiących istotną część obja-
wienia. Jest więc Księga Judyty jedną z tych, które nazywa się deuterokanonicznymi.  
 Najistotniejsze przesłanie teologiczne zawarte w Księdze Judyty, to prawda o wierności Bogu jako najwyższej 
wartości dla każdego wierzącego. Nic nie może być w życiu człowieka stawiane wyżej, nawet samo życie. Zdecydo-
wanie potępiony jest w Jdt grzech bałwochwalstwa – wielobóstwo i uznawanie ludzi (władców) za bogów. Jdt pod-



kreśla, że Bóg prawdziwy jest tylko jeden. Objawił się On Izraelitom. Z Bogiem można i należy wchodzić w osobistą 
relację przez modlitwę i wierność jego przykazaniom.  
 Zachęcamy do lektury tej wyjątkowo barwnej księgi biblijnej.  
 

Ogłoszenia duszpasterskie na 1 niedzielę wielkiego postu, 10.03.2019 
 Dziś i we wszystkie niedziele wielkiego postu o godzinie 16.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. Bezpośred-
nio po nich Msza Święta.  
 Stowarzyszenie Krwi Chrystusa zaprasza w każdy wtorek wielkiego postu na Różaniec do Przenajdroższej Krwi 
Chrystusa a w najbliższy czwartek na adorację o 16.00 i spotkanie w sali nr 9 po adoracji. 
 W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej o 16.30 dla dzieci, o 17.15 dla dorosłych, o 19.00 dla młodzieży.  
 W sobotę o 10.00 adoracja Wspólnoty Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego po niej Msza Święta o 11.00 w 
intencji obrony życia. 
 Niedziela za tydzień będzie trzecią w marcu. Ofiara z tacy będzie w całości przeznaczona na inwestycje w na-
szej parafii – remont ściany zachodniej kościoła. 
 Szkoła Podstawowa nr 101 na os. Jagiellońskim zaprasza na koncert na rzecz chorego Maćka z naszej parafii, 
który odbędzie się w poniedziałek o 17.00.  
 Szkoła Podstawowa nr 86 zaprasza rodziców i przyszłych uczniów klas pierwszych i zerówki na spotkanie or-
ganizacyjne we wtorek o 17.00.  
 Katolicka Szkoła Podstawowa im. Jańskiego na os. Niepodległości 19 informuje o zapisach do wszystkich klas 
od I do VIII. W najbliższą sobotę od 9.00 do 13.00 szkoła zaprasza dzieci z rodzicami na Dzień Otwarty. 
 Zespół Szkół Zawodowych Huty im. Tadeusza Sendzimira na os. Złotej Jesieni 2 zaprasza na dni otwarte od 
poniedziałku do czwartku od 9.00 do 14.00. 
 

Ewangelia na dziś i na ten tydzień 
Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na pustyni 
czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł 
głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: "Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby stał 
się chlebem". Odpowiedział mu Jezus: "Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”. 
Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i 
rzekł do Niego: "Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mo-
gę je dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje". Lecz 
Jezus mu odrzekł: "Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu same-
mu służyć będziesz”. Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i 
rzekł do Niego: "Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: 
„Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przy-

padkiem nie uraził swej nogi o kamień”. Lecz Jezus mu odparł: "Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pa-
na, Boga swego”. Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego do czasu. (Łk 4, 1-13)  
 

 Jezus musiał być bardzo głodny po 40tu dniach postu. Jednak nie zamienił kamieni w chleb. Dlaczego? Prze-
cież to samo w sobie nie byłoby niczym złym. Jednak Jezus tego nie zrobił dlatego, że pomysł taki podsuwał zły duch. 
Bywa, że nam chleb zamienia się w kamienie. Nie przez to, że zapomnimy go schować do woreczka nylonowego 
i wyschnie przez noc przy kaloryferze. Bywa, że nam chleb zamienia się w kamień, bo nawet gdy ręka daje chleb to 
serce i rozum są tak zacięte w gniewie, że chleb od nich twardnieje i zamienia się w kamień. To właśnie jest działanie 

pod dyktando złego ducha, choć samo w sobie dobre przez motywację staje się złe.        Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Co robić w nocy. Noc Jezusa w Ogrojcu i nasze bezsenne noce lęku. Dialog to miłość. Rozmowa o dialogu w 
małżeństwie. Sposób na deprawatora. Co mogą zrobić rodzice, gdy szkoła deprawuje dzieci?  


